
СОВЕТ ДЕП УТАТО В КАМ ЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
УВЕЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИ НСКО Й  ОБЛАСТИ

457017, Челябинская область, Увельский район, п. Каменский, ул. Заводская, 2

? Е Ш Е Н И Е

от «30» января 2024 года № 2

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Каменского сельского поселения 
от 19 декабря 2023г № 41 « О бюджете Каменского 
сельского поселения на 2024 год й на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

* v г \

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации, Уставом 
Каменского сельского поселения,

Совет депутатов Каменского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Каменского сельского 
поселения от 19.12.2023 года № 41 «О бюджете Каменского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в 
соответствии с приложениями к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
портале правовой информации У вельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № 
ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

М.С. Кавардина 

Т.Л. Пивоварова

http://npa-uvelka.ru/


Утверждены: 
решением Совета депутатов 

Каменского поселения 
от «30» января 2024 года № 2

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Каменского сельского поселения 

от 19 декабря 2023 i ода № 41 «О бюджете Каменской 
сельского поселения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

ИЗМЕНЕНИЯ
в бюджет Каменского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов, утвержденный решением Совета депутатов Каменского сельского 
поселения от 19.12.2023 г. № 41

1 .В статье 1 пункт 1:
подпункт 1) слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 
в сумме 32 671.71 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 29 103,01 тыс. рублей» 
заменить на «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 41 528,17 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 37 890,73 тыс. рублей»; 
подпункт 2) слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 32671.71 
тыс. рублей» заменить на «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
41 528,17 тыс. рублей».
2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
3. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);
4. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению);
5. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению);

Глава Каменского сельского поселения Т.Л.Пивоварова



П рилож ение I 
к  р еш ен и ю  С овета  деп утатов  

К ам ен ского  сельского  поселения 
от  30  января 2024  года X1- 2 

О  внесении  изм енен ий  в р еш ен и е С овета  депутат он 
К ам ен ского  сельского  поселения 

о т  19 декабря 2023 года №  41 "О бю дж е те Камепико* о 
сельск ого  поселения на 2024  год и на плановы й 

пери од  2025 и 2026  годов"

Д оходы  б ю д ж ета  К ам ен ского  сельск ого  поселения на 20 2 4  год и на плановы й пери од  2025  и 2026  годов 
__________  __________________________________________________ __________________________________________ ___________(ты с. рублей)

К од бю дж етн ой  классиф икации  
Р оссийской Ф едерац и и

Н аи м ен ован и е  доходов 2 02 4  год 20 2 5  год 2026  год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000  00 0000  000 Н ал огов ы е н н ен ал огов ы е доходы 3 637 ,44 3 800 ,50 3 959 ,60
000 1 01 00 0 0 0  00 0000  000 Н ал оги  па п р и бы л ь, доходы 1 439 ,40 1 574 ,60 1 728 ,80
0 00  1 01 02 0 0 0  01 000 0  110 Н ал ог на д оходы  ф и зи ч еск и х  лиц 1439,40 1574,60 1728,80
000 1 05 00000  00 0000  000 Н ал оги  на сов ок уп н ы й  д оход 91 ,50 187,90 193,30
000 1 05 03000  01 000 0  п о Е ди ны й  сельск охозяй ств ен н ы й  налог 91 ,50 187,90 193,30
000 1 06 00000  00 00 0 0  000 Н ал оги  на и м ущ ество 1 857 ,30 1 857 ,30 1 8 57 ,30
000 1 06  01000  00  0000  110 Н ал ог на и м ущ ество  ф и зи ч еск и х  лиц 5 66 ,30 566 ,30 566.30
000 1 06  06000  00  00 0 0  1 10 З ем ельн ы й  налог 1291,00 1291,00 1291,00

000  1 13 00000  00 0000  000 Д оходы  от ок азан и я  платн ы х услут и к ом пенсации  
зат р а т  государ ств а

151,00 151,00 151,00

000  1 16 00000  00 0000  000 Шт раф ы , сан к ц и и , в озм ещ ен и е ущ ерба 25 .70 25 ,90 25.40
ООО 1 17 05000  00 0000  180 П р оч и е н ен ал огов ы е доходы 3 ,80 3 ,80 3 .80

0 00  1 17 15030 10 0000  150 Н н н ц н а т п в н ы е  п л а т е ж и , з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж еты  
с е л ь с к и х  п о се л ен и и 68,74 0 ,00 0 ,00

000  2 00 00000  00 00 0 0  000 Б езв озм езд н ы е поступ л ен и я 37 890,73 24 014 ,92 23 896,21

000  2 02 00000  00 00 0 0  000 Б езв озм езд н ы е п оступ л ен и я  от д р уги х  бю дж етов  
бю дж етн ой  си стем ы  Р оссийск ой  Ф едер ац и и 37  890,73 24 014 ,92 23 896,2 1

000  2 02 16001 10 00 0 0  150
Д о тац и и  б ю дж етам  сельск и х  поселений на 
в ы р авн и ван и е  бю дж етн ой  о бесп ечен н ости  из 
бю д ж ето в  м ун и ц и п ал ьн ы х  район ов

2 6 09 ,10 2 081 ,90 2081 .30

000  2 02 29999  10 00 0 0  150 П рочи е субси ди и  б ю дж етам  сельск и х  поселений 2 758 1 ,7 0 18683,981 18683,98

000  2 02  30024  10 00 0 0  150
С убв ен ц и и  б ю д ж етам  сельск и х  поселений  на 
в ы п олн ен и е  п еред ав аем ы х  полном очий  субъектов  
Р осси й ской  Ф едерац и и

0,62 0,62 0 ,62

000  2 0 2  35118  1 0 0 0 0 0  150

С убвен ц и и  б ю д ж етам  сельск и х  поселений  на осущ ес 
гвление
п ерв и ч н ого  в ои н ск ого  у ч е та  о рган ам и  м естного  
сам оуп рав лен и я  п осел ен и й , м униц ипальны х и городе 
ких округов

395 ,45 4 3 5 ,1 6 475 ,55

0 0 0 2 0 2  40014  1 0 0 0 0 0  150

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты . передаваем ы е 
б ю д ж етам  сельск и х  поселений из бю дж етов  
м ун и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на о сущ ествл ен и е части 
п олном очий  по реш ен и ю  вопросов  м естного  
зн ачен и я  в со ответстви и  с заклю ченн ы м и 
согл аш ен и ям и

7303 ,86 2 8 13 ,26

•

2654 ,76

В с е ю  дох о д о в 41 528 ,17 27 815 ,42 27 855,81



П р и л о ж ен и е  2 
к р еш ен и ю  С о в ета  д еп у тат о в  

К ам е н с к о г о  с е л ь ск о го  п о сел ен и я  
о т  30 ян в аря  202 4  гида V 2 

О  в н есен и и  и з м ен ен и й  в р еш ен и е  С о в с га  д еп у тат о в  

К ам е н ск о го  с е л ь ск о го  п о сел ен и я  

о т  19 д е к а б р я  2 0 2 3  года №  41 "О  б ю д ж е т е  К ам е н ск о го  

сельского п о се л ен и я  н а  2024 го д  и на п л ан о в ы й  п ери од

2025 и 2 0 2 6  годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и подразделам классификации р а с х о д о в

бюджета на 2024 год плановый период 2025 и 2.026 годов

__________________________________ 2___________________________________________________________________________________________  тыс.руб.

Н аим ен ован и^показателя Ц елевая статья

Групп
(подгруппа)

вида
расходов

Раздел П одраздел 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО: 41 528,17 27 603,49 27 431,96
О Б Щ ЕГО С У Д А РС Т В ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 01 8 544,91 8213,21 8 236.48

11рограмма"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

0100000000 01 8 544,29 8 212,59 8 235,86

П одпрограмма "Р азвитие муниципального
управления сельского поселения"

0120000000 01 8 544,29 8 212,59 8 235.86

Вы сш ее долж ностное лицо орган а местного 
самоуправления

0120020300 01 932,17 932.17 932.17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и , 
органами управления государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондам и

0120020300 100 01 932,17 932,17 932,17

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м у н и ц и п а. 1 ы 1 ы х ) о  [) j ано в

0120020300 121 01 715,95 715,95 715,95

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов

0120020300 121 01 02 715,95 715,95 715,95

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственны х (м униципальны х) органов

0120020300 129 01 216,22 216,22 216,22

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам  
ю су  дарственны х (м униц ипальны х) органов

0120020300 129 01 02 216,22 216,22 216,22

Ф инансовое обеспечение выполнения 
ф ункций органов мес тного сам оуправления

0120020400 01 6 992,82. 6 661.12 6 684.39

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и , 
органами управления государственны м и 
внебю дж етны ми ф ондами

0120020400 100 01 4 278,56  

*

4 278,56 4 278,56

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов

0120020400 121 01 3 299,89 3 299,89 3 299.89

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов

0120020400 121 01 04 3 299,89 3 299,89 3 299,89

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты  денеж ного 
содержания и ины е выплаты  работникам  
государственны х (м униц ипальны х) органов

0120020400 129 01 978,67 978,67 978,67

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты  денеж ного 
содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственных (м униципальны х) органов

0120020400 129 01 04 978,67 978,67 978,67

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(мун и ци пaj 1 ы 1 ых) нужд

0120020400 200 01 2 492,49 2 160,79 2 184.06

11рочая закупка товаров, работ и услу( для 
обес печения государстве иных 
(м униципальны х) нужд

0120020401^ 244 01 1 437,78 1 057,99 1 081,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униц ипальны х)нуж д

0120020400 244 01 04 1 437,78 1 057,99 1 081.2.6

Закупка энергетических ресурсов 0120020400 247 01 1 054,71 1 102,80 1 102.80
Закупка энергетических ресурсов 0120020400 247 01 04 1 054,71 1 102,80 1 102.80
Иные бю дж етны е ассигнования 0120020400 800 01 221,77 221,77 221,77

-к



У плата налога на имущ ество орган изаций и 
зем ельного налога

0120020400 851 01 199,55 199,55 199,55

Уплата налога на им ущ ество орган изаций  и 
зем ельного налога

0120020400 851 01 04 199,55 199,55 199,55

Уплата прочих налогов, сборов 0120020400 852 01 22,22 22,22 2~> 2п

У плата прочих налогов, сборов 0120020400 852 01 04 22,22 22 2 1 ~п 22

П редседатель представительного органа 
.местного самоуправления

0120021110 01 619,30 619,30 619,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения ф ункций 
государственными (м униципальны м и) 
о р га н а м и, казе н н ы м и у ч р о к  де н и я м и , 
органами управления государственны м и 
внебю дж етны ми ф ондами

0120021110 100 01 619,30 619,30 619,30

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов

0120021110 121 01 475.65 475,65 475.65

Ф онд оплаты труда государственны х 
(м униципальны х) органов

0120021110 121 01 03 475,65 475,65 475,65

Взносы по обязательном у социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственных (м ун и iш п альн ы х) орг анов

0120021 ПО 129 01 143,65 143,65 143,65

Взносы по обязательном у социальному 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственных (м униц ипальны х) органов

0120021 ПО 129 01 03 143,65 143,65 143,65

Н епрограммны е направления деятельности 9900000000 01 0,62 0,62 0,62

С оздание адм ин истрати вны х ком иссий и 
определение перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченны х составлять протоколы  об 
адм и нистратив ных наруш ен иях

9900099061 01 0,62 0,62 0,62

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ьных) н у ж д

9900U49Ub1 200 01 0,62 0.62 0.62

Прочая закупка товаров, работ и усдгуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

9900099061 244 01 0,62 0,62 0,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

9900099061 244 01 13 0,62 0,62 0,62

11АЦИОНАЛЫ-1АЯ О БО РО Н А 02 395 45 435,16 475.55
П рограм ма"У стойчивое развитие 
Кам енского сельского поселения"

0100000000 02 395 ,45п 435,16 475,55

П одпрограм м а "Развитие м униципального 
управления сельского поселения"

0120000000 02 395,45 435,16 475,55

На осущ ествление первичного воинского 
учета органам и м естного  самоуправления 
поселений, м униципальны х и городских 
округов

0120051180 02 395,45 435,16 475,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственным и (м униципальны м и) 
органам и, казенны м и учреж дениям и , 
органами управления государственны м и 
в 11 еб 1 одж етны ми ф ондами

0 1 2 0 0 5 I I 80 100 02 3 4 5 ^ 3 380,31 418,34

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальны х) органов а

0120051180 1ГЧ 02 265,54 292,09 321,30

Ф онд оплаты труда государственны х 
(м униц ипальны х)органов

0 1 2 0 0 5 I I 80 121 02 03 265,54 292,09 321,30

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты  денеж ного 
содерж ания и иные выплаты  работникам  
государственных (м униципальны х) органов

0 1 2 0 0 5 I I 80 129 02 80,19 88,21 97,03

Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на вы платы  денеж ного 
содержания и ины е вы платы  работникам  
государственных (м униц ипальны х) органов

1ч

0120051180 129 02 03 80,19 88,21 97,03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

0120051180

*

200 02 49,72 54,85 57,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0120051180 244 02 49,72 54,85 57,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0120051180 ' 244 02 03 49,72 54,85 57.21



НАЦ И ОН А ЛЬН АЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И
П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я
Д ЕЯ ТЕ Л ЬН О С Т Ь

03 2 224,69 2 223,69 2 223,69

Про грамма"У е го й ч и вое раз в ит ие 
К аменского сельского поселения"

0100000000 03 2 224,69 2 223,69 2 223,69

П одпрограм ма "О беспечение первичны х мер 
пожарной безопасности на территори и  
сельского поселения"

0150000000 03 2 224,69 2 223,69 ■> •’•>3.69

О беспечение первичны х мер пож арной 
безопасности

0150006900 03 28,95 28,95 28,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униц ипальны х)нуж д

0150006900 200 03 28,95 28,95 28,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обес печен и я государствен 11 ых 
(му н и ци п ал ь н ы х ) нуж д

0150006900 244 03 28,95 28,95 28.95

Прочая закупка товаров, рабой и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униц ипальны х)нуж д

0150006900 244 03 10 28,95 28,95 28,95

О беспечение первичны х мер пож арной 
безопасности сельских поселений

0 1 5 0 0S 6I40 03 2 195,74 2 194,74 2 194.74 j

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве11 пых 
(м униципальны х) нужд

0 1 5O 0S6140 200 03 2 195.74 2 194,74 2 i9 4 .7 4 |

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д

0 1 5 0 0 S 6 I4 0 244 03 2 195,74 2 194,74 2 194,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му Н И Ц И  1 шл ь н ы х ) нужд

0 1 500S6140 244 03 10 2 195.74 2 194,74 2 194.74

Н АЦ И О Н А ЛЬН А Я Э К 01Ю М И К А 04 4 279,58 0,00 0.0U
П рограмма"У стойчивое развитие 
Кам енского сельского поселения"

0100000000 04 4 279,58 0,00 0,00

П одпрограмм а "Реализация переданны х 
полномочий"

0130000000 04 4 279,58 0,00 0,00

К апитальны й ремонт, рем онт и содерж ание 
автомобильны х дорог общ его пользования 
местного значения

0130006201 04 4 279,58 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

0130006201 200 04 4 279,58 0,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственны х 
(му н и ци п ал ы 1 ы х ) нужд

0130006201 244 04 4 279,58 0,00 0,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен ия государствен пых 
(му н и ци пал ь н ы х ) -нужд

0130000201 244 04 09 4 279,58 0,00 -

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е „ 
Х О ЗЯЙ СТВ О

05 10 593,96 1 676,17 1 439.98

П рограмм а"У стойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

0100000000 05 10 593,96 1 676,17 1 439,98

П одпрограмма "Реализация переданны х
полномочий"

0130000000 05 139,80 0,00 0,00

О рганизация в границах поселений электро-, 
тепло-, водоснабж ения и водоотведения

0130006210 05 7 ^ 0 0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0130006210 200 05 78,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0130006210 244 05 78,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0130006210 244 05 02 78,00 0,00 0,00

Содерж ание м ест захоронения 0130006220 05 61,80 0,00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м у н и ц и г 1 a j 1 ь н ы х) н у жд

0130006220 200 Оэ 61.80 0,00 0 00

11рочая закупка товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

0130006220 244 05 61,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0130006220 244 05 03 61,80 0,00 0,00

П одпрограмм а "Благоус тройство сельского 
поселения"

0140000000  ^ 05 10454 ,16 1 676,17 1 439,98

Уличное освещ ение 0140006920 05 1 300,00 1 200,28 930,78
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

0140006920 200 05 1 300,00 1 200,28 930,78

Закупка энергетических ресурсов 0140006920 247 05 1 300,00 1 200,28 930,78
Закупка энергетических ресурсов 0140006920 247 05 03 1 300,00 1 200,28 930,78
Благоустройство сельского поселения 0140006930 05 288.9С 475,89 509.20



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд V

0140006930 200 05 288,90 475,89 509,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государствеины х 
(муниципальны х) нужд

0140006930 244 05 288.90 475,89 509,20

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обес печен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и пал ь н ы х) н у ж д

0140006930 244 05 03 288,90 475,89 509,20

Р еализация инициативны х проектов за счет 
инициативны х платеж ей граждан

0140066666 05 68,71 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд

0140066666 200 05 68,74 0.00 0,00

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(мун11 ци пал ьных) \тужд

0140066666 244 05 68.74 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0140066666 244 05 03 68,74 0,00 0.00

Реализация инициативны х проектов 0 1 4 0 0 S 4 0 1 1 05 8 796,52 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х

0 1 4 0 0 S 4 0 1 1 200 05 8 796,52 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х

014 0 0 S 4 0 1 1 244 05 8 796,52 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственны х 
(м у н и ц и п ал ь н ых) ну ж  д

0 1 4 0 0 S 4 0 I1 244 05 03 8 796,52 0,00 0,00

ОХ РА Н А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕД Ы 06 414,72 0,00 0,00

11рограмма"У стойчивое развитие 
Каме не ко i о сел ьс ко i о i юсел е пня"

0100000000 06 414,72 0.00 0.00

1 [одпрограмма "Реализация переданны х 
полномочий"

0130000000 06 414.72 о.оо о.оо

У частие в деятельности по накоплению  (в 
том числе раздельному), сбору, 
транспортированию , обработке, утилизации, 
обезвреж иванию , захоронению  тверды х 
коммунальны х отходов

0130006240 06 414,72 0,00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госу да рст венны х 
(м униципальны х) нужд

0130006240 200 06 414,72 0,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

0130006240 244 06 414,72 0,00 0,00

Прочая закупка товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

0130006240 244 06 05 414,72 0,00 0,00

КУ Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 14 504,14 14 513,78 14 514,78

П рограм м а"У стойчивое развитие
Каменского сельского поселения"

0100000000 08 14 504,14 14 513,78 14 514,78

П одпрограм ма "Разви тие образования, 
культуры и спорта в сельском  поселении"

01 ю о о оооо 08 14 504.14 14 513,78 14 514,78

О бес печение 11 рот и во п ож ар i ты х 
мероприятий в домах культуры, 
располож енны х в сельской местности

0110006165 08 110,00 0,00 0,0 и

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0110006165 200 08 110,00 0.00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0110006165 244 08 110,00 0,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

0110006165 244 08 01 110,00 0,00 0,00

У чреж дения культуры 0110015000 08 14 175,54 14 295,18 14 296,18

Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственным и (м униципальны м и ) 
органами, казенны ми учреж дениям и , 
органами управления государственны м и 
внебю дж етны м и ф ондами

0110015000 100

1

08 10 824,10 10 659,21 10 659,21

Ф онд оплаты труда учреж дений 0110015000 111 08 8 372,01 8 207,12 8 207.12

Ф онд оплаты Трудя учреж дений 0110015000 111 08 01 8 372 01 8 207,12 8 207.12
Взносы по обязательному социальном у 
страхованию  на выплаты по оплате труда 
работников и ины е вы платы  работникам  
учреж дений

0110015000 119 08 2 452.09 2 452,09 2 452.09



Взносы по обязательном у социальном у 
страхованию  на выплаты  по оплате труда 
работников и иные выплаты  работникам  
учреж дений

0110015000 119 08 01 2 452,09 2 452,09 2 452,09

Закупка товаров, работ и услуг для 
обес пече н и я i 'осу дарстве н н ы х 
(му н и ци пал ьны х ) ну ж д

0110015000 200 08 3 206.-I4 3 490,97 3 491.97

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обес печения государстве н н ы х 
(м униципальны х) нуж д

0110015000 244 08 459.45 429,51 430,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обес печения государстве н ны х 
(муниципальны х) нужд

0110015000 244 08 01 459,45 429,51 430,51

Закупка энергетических ресурсов 0110015000 247 08 2 746,99 3 061,45 3 061.45

Закупка энергетических ресурсов 0110015000 247 08 01 2 746,99 3 061,45 3 061,45

Иные бю дж етны е ассигнования 0110015000 800 08 145,00 145.00 145.00

Уплата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога

0110015000 851 08 145,00 145,00 145,00

У плата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога

0110015000 851 08 01 145,00 145,00 145,00

О сущ ествление мер социальной поддерж ки 
граждан, работаю щ их и прож иваю щ их в 
сельских населенны х пунктах и рабочих 
поселках Ч елябинской области

0110028431 08 218,60 218,60 218.60

С оциальное обеспечение и ины е выплаты
населению

0110028431 ЗоО 08 218,60 218,60 218.oil

П особия, ком пенсации и ины е социальны е 
выплаты граж данам , кроме публичны х 
нормативны х обязательств

0110028131 321 08 218,60 218,60 218.00

П особия, ком пенсации и ины е социальны е 
выплаты граж данам , кроме публичны х 
нормативны х обязательств

0110028431 321 08 01 218,60 218,60 218,60

СО ЦИ А ЛЬН АЯ П О Л И ТИ КА 10 570,72 541,48 541,48

П рограм ма"У стойчивое развитие 
Кам енского сельского поселения”

0100000000 10 570,72 541,48 541,48

П одпрограм м а "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

0120000000 10 570,72 541,48 541,48

Д оплата к пенсии за выслугу лет 
м униципальны м служащ им

0120011100 10 570,72 541,48 541,48

С оциальное обеспечение и ины е выплаты 
населению

0120011100 300 10 570,72 541,48 541,48

Иные пенсии, социальны е доплаты  к 
пенсиям

0120011100 312 10 570,72 541,48 541,48

И ные пенсии, соци альны е доплаты  к
пенсиям

0120011100 312 10 03 570,72 541,48 541,48

*■



П р и л ож ен и е  3 

к р еш ен и ю  С овета д еп ут атов  
К ам ен ск ого  сел ь ск ого  поселен и я  

о т  'О января 2U2 I- ю л а  ,Y" ? 
О  в н есен и и  и зм ен ен и й  в р еш ен и е С о в е т а  

д еп у т а т о в  К ам ен ск ого  сел ьск ого  п о се л ен и я  
от 19 д ек абр я  2 0 2 3  год а  №  4 1 "О б ю д ж е т е  

К ам ен ск ого  сел ь ск ого  п осел ен и я  на 2 0 2 4  го д  и 
на план овы й п ер и од  2 0 2 5  и 2 0 2 6  годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Каменского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(ты с. рубле й)

Наименование показателя Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья

Группа 
(группа и 

подгруппа) 
вида

2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО: 41 528,17 27 603,49 27 431,96
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 41 528,17 27 603,49 27 431.96

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 920 01 8 544,91 8213,21 8 236,48

Фун кцион и рова н ие в ы сшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

920 01 02 932,17 932,17 932,17

1 Iporpa мм а" Устойчивое развитие 
Каменского сельскою  поселения"

920 01 02 оюооооооо 932,17 932.17 932,17

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

9?0 01 02 0120000000 932,17 932,17 932,17

Высшее должностное лицо органа 
местного самоуправления

920 01 02 0120020300 932,17 9.32,17 932,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ы м и (мун ици пал ьн ы ми) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 02 0120020300 100 932.17 932,17 932,17

Ф онд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

920 01 02 0120020300 121 715,95 715,95 715,95

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 02 0120020300 121 715,95 715,95 715,95

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 02 0120020300 121 715,95 715,95 715,95

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

920 01 02 0120020300 129 216,22 216,22 216,22

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 02 0120020300 Л 129 216,22 216,22

•

216,2?

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 02 0120020300 129 216,22 216,22 216.22

Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

920 01 03 619,30 619,30 619.30

Программа"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 01 03 0100000000 619,30 619,30 619,30

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

920 01 03 0120000000 619,30 619,30 619,30

Председатель представительного органа 
мести о го сам оу пра в л ен и я

920 01 03 0120021110 619,30 619,30 619,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетн ы м и ф оi«дам и

920 01 03 0120021110 100 619,30 619,30 619,30

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

920 01 ч«а' 0120021110 121 475,65 475,65 475.65

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 03 0120021110 121 475,65 475,65 475,65

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 03 0120021110 121 475,65 475,65 475,65



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государствениых (мун иципал ьн ых) 
органов

920

01 |
03 0120021110 129 143,65 143,65 143,65

Администрация Каменского сельского 
поселения У вельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 03 0120021110 129 143,65 143,65 143,65

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 03 0120021110 129 143,65 143,65 143,65

Ф ункционирование П равительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естн ы х ад м и н ис граци й

920 01 04 6 992,82 6661,12 6 684,39

П ро гра м м а" У сто й11 и вое разв ити е 
Каменского сельского поселения"

920 01 04 0100000000 6 992,82 6 661,12 6 684,39

Подпрограмма " Раз в ити е му н и ц и п ал ьного 
управления сельского поселения"

920 01 04 0120000000 6 992.82 6661,12 6 684.39

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

920 01 04 0120020400 6 992,82 6 661,12 6 684,39

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 осударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 0120020400 100 4 278,56 4 278,56 4 278,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

920 01 04 0120020400 121 3 299,89 3 299,89 3 299,89

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 121 3 299,89 3 299,89 3 299,89

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 121 3 299,89 3 299,89 3 299,89

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государствен 11 ы х (му-н и ципал ьн ы х) 
органов

920 01 04 0120020400 129 978,67 978,67 978,67

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 129 978,67 978,67 978,67

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 129 978,67 978,67 978,67

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

920 01 04 0120020400 200 2 492,49 2 160.79 2 184,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 0120020400 244 1 437,78 1 057,99 1 081,26

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 244 1 437,78 * 1 057,99 1 081,26

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 244 1 437,78 1 057,99 1 081,26

Закупка энергетических ресурсов 920 01 04 0120020400 247 1 054,71 1 102,80 1 102,80
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 247 1 054,71 1 102,80 1 102,80

Адм и н истраiшя Каменского се.'i ьс кого 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 247 1 034.71 1 102.80 1 102,80

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 0120020400 800 221,77 221,77 221.’ 7
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

920 01 04 0120020400 851 199,55 199,55 199,55

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 851 199,55 199,55 199,55

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 851 199,55 199,55 199,55

Уплата прочих налогов, сборов 920 01 ф  04 0120020400 852 22,22 22,22 22,22
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области *!?ч

920 01 04 0120020400 852 22,22 22,22 22,22

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 04 0120020400 852 22,22 22,22 22,22

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 0,62 0,62 0,62
Непрограммные направления 
деятельности

920 01 13 9900000000 0,62 0,62 0,62



Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц. 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных нарушениях

920 01 •5 9900099061 0,62 0,62 0,62

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м v и и ци п ал ь н ых) ну ж д

920 01 13 9900099061 200 0,62 0,62 0,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 9900099061 244 0,62 0,62 0.62

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 13 9900099061 244 0,62 0,62 0,62

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 01 13 9900099061 244 0,62 0,62 0,62

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 02 395,45 435,16 475,55
М обилизационная и вневэйсковая 
подготовка

920 02 03 395,45 435,16 475,55

Г1рограмма"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 02 03 ОЮООООООО 395,45 435,16 475,55

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

920 02 03 0120000000 395,45 435,16 475,55

На осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

920 02 03 0120051180 395,45 435,16 475,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве н ны м и (м у н и ци пал ь н ы м и ) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 02 03 0120051180 100 345,73 380,31 418,34

Ф онд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

920 02 03 0120051180 121 265,54 292,09 321,30

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0120051180 121 265,54 292,09 321,30

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0120051180 121 265,54 292,09 321,30

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

920 02 03 0120051180 129 80,19 88,21 97,03

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0120051180 129 80,19 88,21 97,03

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0 1?UOi1180 129 80,19 88,21 97,03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 02 03 0120051180 200 49,72 54,85 57,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 02 03 0120051180 244 49.72 54,85 57,21

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0120051180 244 49,72 54,85 57,21

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 02 03 0120051180 244 49,72 54,85 57,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 03 2 224,69 2 223,69 2 223,69

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная
безопасность

920 03 10 2 224,69 2 223,69 2 223,69

11рограмма"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 03 10 и 100000000 2 224,69 2 223,69 2 223,09

Подпрограмма "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности па 
территории сельского поселения"

920 03 10 0150000000 2 224,69 2 223.69 2 223,69

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

920 03 *■ 10 0150006900 28,95 28,95 28,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

920 03 10 0150006900 200 28,95 28,95 28,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 10 0150006900 244 28,95 28,95 28,95



Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального
района Челябинской области

920 03

1
О 

! о

0150006900 244 28,95 28,95 28,95

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 03 0150006900 244 28,95 28,95 28,95

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности сельских поселений

920 03 10 01500S6140 2 195,74 2 194,74 2 194,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен ия государствен н ы х 
(муниципальных) нужд

920 03 10 0 I5 00S 6I40 200 2 195,74 2 194,74 2 194,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 10 01500S6140 244 2 195,74 2 194,74 2 194,74

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 03 10 01500S6I40 244 2 195.74 2 194,74 2 194,74

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 03 10 01300S6140 244 2 195,74 2 194,74 2 194,71

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 920 04 4 279,58 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 4 279,58 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 04 09 0100000000 4 279,58 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

920 04 09 0130000000 4 279,58 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремон т и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

920 04 09 0130006201 4 279,58 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения госу дарственных 
(му н и 1 in пал ы 1 ы х ) нужд

92.0 04 09 0130006201 200 4 279,58 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 04 09 0130006201 244 4 779,58 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 04 09 0130006201 244 4 279,58 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 04 09 0130006201 244 4 279,58 0,00 0,00

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

920 05 10 593,96 1 676,17 1 439,98

Коммунальное хозяйство 920 05 02 78,00 0,00 0,00
Программ а" Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 05 02 0100000000 78,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

920 05 02 0130000000 78,00 0,00 0,00

Организация в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

920 05 02 0130006210 78,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(му н и ци п ал ь н ы х) н у жд

920 05 02 0130006210 200 78,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци н а.' 1 ь н ы х) ну Жд

920 05 02 0130006210 244 78.00 •  0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 02 0130006210 244 78,00 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 02 0130006210 244 78.00 0,00 0,00

Благоустройство 920 05 03 10 515,96 1 676,17 1 439,98
Г1рограмма"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 05 03 0100000000 10 515,96 1 676,17 1 439,98

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

920 05 03 0130000000 61,80 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 920 05 03 0130006220 61,80 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 0130006220 200 61,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 0130006220 244 61,80 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0130006220 244 61,80 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0130006220 244 61.81 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство 
сельского поселения"

920 05 03 0140000000 ■ 10 454,10 ! 676,17 1 439,98

Уличное освещение .920 ... _ 45 _  03 0140006920 1 300,01 1 200,28 930,78



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьных) н у жд

920 05 03 0140006920 200 I 1 300,00 1 200,28 930,78

Закупка энергетических ресурсов 920 03 
~...05

03 0140006920 247 1 300,00 1 200,28 930,78
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 03 0140006920 247 1 300,00 1 200,28 930,78

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0140006920 247 1 300,00 1 200,28 930,78

Благоустройство сельского поселения 920 05 03 0140006930 288,90 475,89 509,20
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 0140006930 200 288,90 475,89 509,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен ия госу да рстве нн ы х
(му н и ци пал ь н ы х ) нуж;i

920 05 03 0140006930 244 288,90 475,89 509,20

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0140006930 244 288,90 475,89 509,20

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0140006930 244 288,90 475,89 509,20

Реализация инициативных проектов за 
счет инициативных платежей граждан

920 05 03 0140066666 68,74 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для г ч 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ь 11 ы х) нужд

920 05 03 0140066666 200 68,74 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 0140066666 244 68,74 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

• 920 05 03 0140066666 244 68,74 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0140066666 244 68,74 0,00 0,00

Реализация инициативных проектов 920 05 03 01400S4011 8 796,52 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(м у н и ци п ал ь и ы х ) ну ж; i

920 05 03 01400S4011 200 8 796,52 0,00 0,00

11рочая закупка товаров, работ и услуг ,щя 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ьн ы х) ну жд

920 05 03 01400S4011 244 8 796.52 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 0 1400S 40I1 244 8 796,52 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 05 03 01400S4011 244 8 796,52 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 06 414,72 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

920 06 05 414,72 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 06 05 ОЮООООООО 414,72 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

920 06 05 0130000000 414,72
•

0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

920 06 05 0130006240 414,72 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ь ных) н у жд

920 06 05 0130006240 200 414,72 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обес печен н я государствен пы х 
(муниципальных) нужд

920 06 05 0130006210 744 414.72 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 06 05 0 I30006240 244 414,72 0.00 0.00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 06 05 0130006240 244 414,72 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 08 14 504,14 14 513,78 14 514,78
Культура 920 08 01 14 504,14 14 513,78 14 514,78
Программа"Устойчивое развитие 
Каменского сельского поселения"

920 08 01 ОЮООООООО 14 504,14 14 513,78 14 514,78

Подпрограмма "Развитие образования, 
культуры и спорта в сельском поселении"

920 08 01 0110000000 14 504,14 14 513,78 14 514,78

Обеспечение противопожарных 
мероприятий в домах культуры, 
расположенных в сельской местности

920 08 01 0110006165 110,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 0110006165 200 110,00 0,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0S 01 0110006105 . 14 i 10,00 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110006165 214 110,00 0,00 0,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110006165 244 110,00 0,00 0,00

Учреждения культуры 920 08 01 0110015000 14 175,54 14 295,18 14 296,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 08 01 0110015000 100 10 824,10 10 659,21 10 659,21

Фонд оплаты труда учреждений 920 08 01 0110015000 111 8 372,01 8 207,12 8 207,12
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 111 8 372,01 8 207,12 8 207,12

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 111 8 372,01 8 207,12 8 207,12

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

920 08 01 0110015000 1 19 2 452,09 2 452,09 2 452,09

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 119 2 452.09 2 452,09 2 452,09

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 119 2 452,09 2 452.09 2 452,09

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 0110015000 200 3 206,44 3 490,97 3 491,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 0110015000 244 459,45 429,51 430,51

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 244 459,45 429,51 430,51

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 244 459,45 429,51 430,51

Закупка энергетических ресурсов 920 08 01 0110015000 24" 2 746.99 3 061,45 3 061,45
Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 2-17 2 746,99 3 061.45 3 061.45

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 247 2 746,99 3 061,45 3 061.45

Иные бюджетные ассигнования 920 08 01 0110015000 800 145,00 145,00 145,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

920 08 01 0110015000 851 145,00 145.00 145,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 851 145,00

О
 

©_ 
•fl 

i 
• 145,00

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110015000 851 145,00 145,00 145,00

Осуществление мер социальной 
поддержки граждан, работаю щих и 
проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской 
области

920 08 01 0110028431 218,60 218,60 218,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

920 08 01 0110028431 300 218.60 218,60 218,60

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кродс 
публичных нормативных обязательств

920 08 01 0110028431 321 218,60 218,60 218,60

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 OS 01 0!10028431 321 2 IS ,60 218,60 218,60

Администрация Каменского сельског о 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 08 01 0110078131 321 218,60 218,60 218,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 щ 570,72 541,48 541,48
Социальное обеспечение населения 920 10 03 570,72 541,48 541.48
Программа"Устойчивое развитие 

. Каменского сельского поселения"
920 10 03 0100000000 570,72 541,48 541,48

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

920 10 03 0120000000 570,72 541,48 541,48

Доплата к пенсии за выслугу лет 920 10 03 0120011100 570,72 541,48 541,48



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

920 10 03 0120011100 300 570,72 541,48 541.48

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

920 10 03 0120011100 312 570,72 541,48 541,48

Администрация Каменского сельского 
поселен ия У вельского му ми ципал ьного 
района Челябинской области

920 10 03 0120011100 312 570,72 541,48 541.48

Администрация Каменского сельского 
поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области

920 10 03 0120011100 312 570,72 541,48 541.48



П рилож ение 4 
к реш ению  С овета депутатов

К ам енского сельского поселения 
от 30 января 2024 года №  2 

О внесении изм енений в реш ение Совет а 
депутатов  К ам енского  сельского поселения 
от 19 декабря 2024 года №  41 "О бю дж ете 

К ам енского сельского поселения на 2024 год и 
на плановы й период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

_________________________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО: 41 528,17 27 603.49 27 431.96
Общегосударственные вопросы 01 00 8 544,91 8213,21 8 236.48
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 932,17 932,17 932,17

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 619,30 619,30 6 1 9 ,3 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 6 992,82 6 661,12 6 684.39

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,62 0,62 0,62
Национальная оборона 02 00 395,45 435,16 475,55
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 395,45 435,16 475,55

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 2 224.09 2 223,69 2 223,69

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 2 224.69 2 223.69 2 223.69

Национальная экономика 04 00 4 279,58 0,00 0.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 279,58 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 593,96 1 676,17 1 439,98
Коммунальное хозяйство 05 02 78,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 10 515,96 1 676,17 1 439.98
Охрана окру жающей среды 06 00 414.72 0,00 0 ,0 0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 414,72 0,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 14 504,14 14 513,78 14 514,78
Культура 08 01 14 504,14 14513,78 14 514,78
Социальная политика 10 00 570.72 541,48 541,48
Социальное обеспечение населения 10 03 570,72 541,48 541,48


